



Kancelář  
architekta  
města Brna

Brno+ z.s.,

IC: 03505294

sídlo: Ukrajinská 544/17, 625 00 Brn

V Brně dne 23.06.2020

Vážený pane,

dne 08.06.2020 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací a zaslání písemností podle ust. § 13, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které požadujete poskytnutí těchto informací:

*Rada města Brna na své R7/162. schůzi dne 20. 3. 2018 schválila "Memorandum o spolupráci v souvislosti s projektem "Dostavba prostoru Opuštěná Trnitá v Jižním centru - Brno" (dále jen "Memorandum"). V Memorandu bylo sjednáno, že Vaše organizace zadá (veřejnou) zakázku na zpracování urbanistické ideové studie "Dostavba prostoru Opuštěná Trnitá v Jižním centru - Brno" (dále jen "Studie" a "Zakázka"). V Memorandu je rovněž sjednáno, že Zakázka bude zadána dle zadání, jehož podmínky jsou sjednány v Memorandu, a to zejména v čl. 1 odst. 2 Memoranda (dále jen "Zadání").*

*Žádáme v této souvislosti o následující informace bez osobních údajů v rozsahu, v jakém je nelze poskytnout:*

- 1. Sdělení, zda bylo za účelem zadání Zakázky zahájeno zadávací řízení, popř. výběrové řízení, jestliže se jednalo o veřejnou zakázku malého rozsahu?*
- 2. Pokud je odpověď na otázku č. 1 kladná, žádáme o poskytnutí Zadání.*
- 3. Sdělení, zda byla Zakázka zadána?*
- 4. Pokud je odpověď na otázku č. 3 kladná, žádáme o poskytnutí odpovídající smlouvy, popř. uvedení odkazu do registru smluv, na základě které byla, resp. je Studie zpracována, resp. zpracovávána (dále jen "Smlouva").*
- 5. Pokud je odpověď na otázku č. 3 kladná, již došlo k uzavření Smlouvy a Studie již byla předána objednateli, žádáme o poskytnutí Studie. Pokud Studie však dosud nebyla předána, žádáme o sdělení, kdy Vaše organizace očekává, že se tak stane?*

Povinný subjekt, Kancelář architekta města Brna, p.o., tímto sděluje, že:

na zhotovitele Studie dle Memoranda o spolupráci v souvislosti s projektem „Dostavba prostoru Opuštěná Trnitá v Jižním centru – Brno“ (dále jen „Memorandum“) zahájeno zadávací řízení, popř. výběrové řízení pokud by se jednalo o zakázku malého rozsahu dle zákona o zadávání veřejných zakázek. Zpracování Studie bylo hrazeno soukromým subjektem, účastníkem č. 3 Memoranda, bez účasti veřejných financí. S ohledem na tuto skutečnost, tedy není splněna hypotéza otázky ad. 2, tedy nepovažujeme bod ad 2. za žádost o poskytnutí informace.

Rovněž sdělujeme, že Studie již byla zadána k realizaci. Smlouvu se zhotovitelem Studie uzavíral účastník č. 3 Memoranda. Tato smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zároveň je zde stanovena výjimka z povinnosti poskytnout informaci dle zákona o svobodném přístupu k informacím ve smyslu ust. § 11, odst. 2, písm. a), dle kterého „Povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že



**Kancelář  
architekta  
města Brna**

s poskytnutím informace souhlasí. S ohledem na to, že Studie byla zpracována soukromým subjektem bez použití veřejných prostředků, a tato byla předána KAM subjektem, který není povinným subjektem ve smyslu ust. § 2, odst. 1 a 2 zákona o svobodném přístupu k informacím. O tomto bude vydáno samostatné usnesení o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.

S pozdravením  
doc. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel KAM



**Kancelář  
architekta  
města Brna**

Kancelář architekta města Brna, p.o.  
Želý trh 331/13, Brno-město 602 00  
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820

## ROZHODNUTÍ POVINNÉHO SUBJEKTU O ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE

ve smyslu § 15, odst. 1 ve spojení s § 11, odst. 2, písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

**Věc: Rozhodnutí o žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – poskytnutí podkladů týkajících se zpracování Studie "Dostavba prostoru Opuštěná Trnitá v Jižním centru - Brno"**

Kancelář architekta města Brna, p.o. posoudila žádost v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím a rozhodla dle ust. § 15, odst. 1 ve spojení s ust. § 11, odst. 2, písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím

**takto:**

**Žádost žadatele doručená Kanceláři architekta města Brna se v rozsahu, v jakém se žadatel domáhal poskytnutí Studie týkající se dostavby prostoru Opuštěná Trnitá v Jižním centru – Brno,**

**s e o d m í á.**